1616161616 Boletim Interno no 298      Outubro/2007

de Arquivo, nível FC-6, da Coordenadoria de Protocolo, Expedição e Arquivo, da Secretaria
de Gestão da Informação.

Art. 2o Revogar o art. 8o da Portaria no 303, de 1o.6.2006, publicada no Boletim Interno
no 282.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 483/2007 – RESOLVE designar ANA CECÍLIA SOUSA SANTANA, técnico judiciário,
área administrativa, para exercer a função comissionada de assistente II, nível FC-2, da
Secretaria de Gestão da Informação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno,
e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos arts. 2o, inciso II e 3o da
Res. no 20.703, de 2000,

No 484/2007 – RESOLVE designar ANA CECÍLIA SOUSA SANTANA, técnico judiciário,
área administrativa, como substituta do chefe da Seção de Impressão e Distribuição,
nível FC-6, da Coordenadoria de Editoração e Publicações, da Secretaria de Gestão da
Informação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 4o e no inciso I do art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 485/2007 – RESOLVE: Art. 1o Dispensar VICTOR DE SOUTO PEREIRA, técnico
judiciário, área administrativa, da função comissionada de assistente IV, nível FC-4, da
Secretaria de Gestão da Informação.

Art. 2o Designar OSMAR CARMO AROUCK FERREIRA, analista judiciário, área apoio
especializado, especialidade biblioteconomia, para exercer a função comissionada de
assistente IV, nível FC-4, da Secretaria de Gestão da Informação.

PORTARIAS DE 25 DE OUTUBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 116, inciso VIII, do Regulamento Interno
da Secretaria, e tendo em vista o disposto no art. 51 da Lei no 8.666, de 21 de junho de
1993,

No 493/2007 – RESOLVE: Art. 1o Constituir Comissão Especial de Licitação para realizar
todos os procedimentos relativos ao Protocolo-TSE no 27.688/2007, que trata da aquisição
de sistema de prevenção da rede da Justiça Eleitoral.

lucas.rocha
Retângulo

1818181818 Boletim Interno no 298      Outubro/2007

contratação de suporte técnico especializado na manutenção corretiva das UEs modelo
1998 e 2004.

Art. 2o A Comissão Especial de Licitação será composta pelos servidores CHRISTINA
DA CRUZ SILVA, MUNIRA ASSAF AMORIM e JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA, sob a
presidência da primeira.

Art. 3o Designar os servidores RAFAEL FERNANDES DE BARROS COSTA AZEVEDO,
MARA NUBIA DELLINGHAUSEN DE FRANCO e BRÍGIDO MARTINS DE SOUSA NETO
para comporem o grupo visando prestar apoio técnico à Comissão Especial de Licitação.

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

No 498/2007 – RESOLVE: Art. 1o Constituir Comissão Especial de Licitação para realizar
todos os procedimentos relativos ao Protocolo-TSE no 8.054/2007, que trata da
contratação de empresa especializada em serviços de informática.

Art. 2o A Comissão Especial de Licitação será composta pelos servidores MARIA
AMÉLIA PIMENTA DE OLIVEIRA LIMA, SÉRGIO ANTÔNIO FERREIRA VICTOR e
VALDÉZIA BANDEIRA GOMES CHAN JORGE, sob a presidência da primeira.

Art. 3o Designar os servidores ELMANO AMÂNCIO DE SÁ ALVES, JOSÉ DE MELO
CRUZ e JOSÉ ANTÔNIO VIADEMONTE NETO para comporem o grupo visando prestar
apoio técnico à Comissão Especial de Licitação.

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

No 499/2007 – RESOLVE: Art. 1o Constituir Comissão Especial de Licitação para realizar
todos os procedimentos relativos ao Protocolo-TSE no 16.221/2007, que trata da
contratação de servidores web.

Art. 2o A Comissão Especial de Licitação será composta pelos servidores JOSÉ ELIAS
DE OLIVEIRA, SÉRGIO MAICON BEZERRA TORQUATO e EDENNETH SOARES DE
SOUSA E SILVA, sob a presidência do primeiro.

Art. 3o Designar os servidores CRISTIANO MOREIRA ANDRADE, MARCELO
CARNEIRO RODRIGUES e LUCIANO TEIXEIRA ANDRADE para comporem o grupo
visando prestar apoio técnico à Comissão Especial de Licitação.

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

No 500/2007 – RESOLVE: Art. 1o Constituir Comissão Especial de Licitação para realizar
todos os procedimentos relativos ao Protocolo-TSE no 15.526/2007, que trata da aquisição
de kits de coleta de informações biométricas do eleitor.

Art. 2o A Comissão Especial de Licitação será composta pelos servidores CHRISTINA
DA CRUZ SILVA, MUNIRA ASSAF AMORIM e JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA, sob a
presidência da primeira.

Art. 3o Designar os servidores RAFAEL FERNANDES DE BARROS COSTA AZEVEDO,
ELMANO AMÂNCIO DE SÁ ALVES e FRANCISCO DEJARDENE MOURA DA SILVA para
comporem o grupo visando prestar apoio técnico à Comissão Especial de Licitação.

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

No 501/2007 – RESOLVE: Art. 1o Constituir Comissão Especial de Licitação para realizar
todos os procedimentos relativos ao Protocolo-TSE no 15.739/2007, que trata da aquisição
e contratação de licenças de ferramenta corporativa de antivírus – Contrato-TSE no 78/2005.

lucas.rocha
Realce

Boletim Interno no 298      Outubro/2007 1919191919

Art. 2o A Comissão Especial de Licitação será composta pelos servidores VALDÉZIA
BANDEIRA GOMES CHAN JORGE, CHRISTINA DA CRUZ SILVA e JOSÉ ELIAS DE
OLIVEIRA, sob a presidência da primeira.

Art. 3o Designar os servidores CRISTIANO MOREIRA ANDRADE, LUCIANO TEIXEIRA
ANDRADE e MARCELO CARNEIRO RODRIGUES para comporem o grupo visando
prestar apoio técnico à Comissão Especial de Licitação.

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

No 502/2007 – RESOLVE: Art. 1o Constituir Comissão Especial de Licitação para realizar
todos os procedimentos relativos ao Protocolo-TSE no 24.383/2006, que trata da aquisição
de computadores.

Art. 2o A Comissão Especial de Licitação será composta pelos servidores JOSÉ ELIAS
DE OLIVEIRA, SÉRGIO MAICON BEZERRA TORQUATO e EDENNETH SOARES DE
SOUSA E SILVA, sob a presidência do primeiro.

Art. 3o Designar os servidores CRISTIANO MOREIRA ANDRADE, LUCIANO TEIXEIRA
ANDRADE e MEIRIVALDO CARVALHO QUEIROZ para comporem o grupo visando
prestar apoio técnico à Comissão Especial de Licitação.

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento
Interno da Secretaria,

No 503/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar o servidor MARCOS FLÁVIO NASCIMENTO
MAIA (TRE/RN) para compor o grupo de trabalho, conforme autorização contida no
Ofício-DG/TRE/RN no 658, destinado a realizar estudos e elaborar normas visando
estabelecer critérios e procedimentos para o desenvolvimento, os testes e a implantação
dos sistemas de urna e de votação paralela para as eleições de 2008, instituído pela
Portaria-TSE no 196, de 16 de maio de 2007.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no art. 4o e no inciso I do art. 2o da Portaria no 204, de 26.9.2002,

No 505/2007 – RESOLVE: Art. 1o Dispensar ALTERJÚNIOR MESQUITA PAIVA, técnico
judiciário, área administrativa, da função comissionada de assistente V, nível FC-5, da
Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 2o Dispensar BRÍGIDO MARTINS DE SOUSA NETO, técnico judiciário, área apoio
especializado, especialidade operação de computadores, da função comissionada de
chefe da Seção de Serviços, Provisão e Equipamentos, nível FC-6, da Coordenadoria de
Logística, da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 3o Designar ALTERJÚNIOR MESQUITA PAIVA, técnico judiciário, área
administrativa, para exercer a função comissionada de chefe da Seção de Serviços,
Provisão e Equipamentos, nível FC-6, da Coordenadoria de Logística, da Secretaria de
Tecnologia da Informação.